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Presidencia

gabriela.barragan@difgdl.gob.mx

Presidenta
Sra. Ana Gabriela Barragán Barragán
33 3848 5013



Dirección General

direccion.general@difgdl.gob.mx

Directora General
Mtra. Verónica Gutiérrez Hernández

Titular de Comunicación Social
Lic. Gilberto de Jesús Franco Nava
33 3848 5000, ext. 5024 
comunicacion.social@difgdl.gob.mx

Titular del Área de Relaciones Públicas
C. María de la Luz Galván Galindo
33 3848 5000, ext. 5014
relaciones.publicas@difgdl.gob.mx

Titular de Unidad de Transparencia
Lic. Mariana Mendoza Vargas 
33 3848 5000, ext. 5107
mariana.mendoza@difgdl.gob.mx

Titular del Área de Planeación,
Evaluación y Monitoreo
Dr. Emmanuel Rojas Botello
33 3848 5000, ext. 0414
emmanuel.rojas@difgdl.gob.mx

Titular de Procuración de Fondos
Lic. Laura Alicia Avelar Ledón
33 3848 5000, ext. 5020
procuraciondefondos@difgdl.gob.mx

Asistente de Dirección General
Lic. Jessica Karina Albarrán Ruíz
33 3848 5000, ext. 5106
jessica.albarran@difgdl.gob.mx

|  Directorio | 2024-2027

Secretaria General
C. Mayra Figueroa Bernabe
33 3848 5000, ext. 5007
mayra.figueroa@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de
Planeación, Evaluación y Monitoreo
Lic. Rubén Isaac Castillo Velasco
33 3848 5000, ext. 1414
ruben.castillo@difgdl.gob.mx



Dirección
Administrativa

Dirección Administrativa
Mtra. Norma Alicia Díaz Ramírez
33 3848 5000, ext. 6042
norma.diaz@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Recursos Humanos
Mtra. Tania Elizabeth Sánchez García
33 3848 5000, ext. 5010
tania.sanchez@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Finanzas
L.C.P. Adriana Elizabeth
Ramos Lizaola
33 3848 5000, ext. 5036 
adriana.ramos@difgdl.gob.mx 
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Jefatura del Departamento
de Reclutamiento, Selección
y Contratación
Lic. Yadira Lizeth Rivera Reyes
33 3848 5000, ext. 5012
yadira.rivera@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de Incidencias,
Capacitación e Inducción
C. Salvador Vargas Flores
33 3848 5000, ext. 5112
salvador.vargas@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de Ingresos
Lic. Ana María Jiménez Ferrer
33 3848 5000, ext. 5019
ana.jimenez@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Control Presupuestal
L.C.P. Raquel Plascencia Heredia 
33 3848 5000, ext. 5028
raquel.plascencia@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Estados Financieros
Lic. David Piña Guevara
33 3848 5000, ext. 5031
david.pina@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de Nómina
Lic. Edith Esther Altamirano Ramírez
33 3848 5000, ext. 5032
nominas@difgdl.gob.mx

Secretaria General
C. Silvia Ochoa Magaña
33 3848 5000, ext. 6042
silvia.ochoa@difgdl.gob.mx

Asistente de Dirección Administrativa
Lic. Joel Cortés Godínez
33 3848 5000, ext. 6042
joel.cortes@difgdl.gob.mx



Director del Área de Innovación Tecnológica
Ing. Jaime Enrique Barragán Bautista
33 3848 5000, ext. 0450
Jaime.barragan@difgdl.gob.mx 

Director del Área de Patrimonio
Lic. Luis Felipe Robredo Martínez
33 3848 5000, ext. 0326
luis.robredo@difgdl.gob.mx

Dirección Administrativa
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Jefatura del Departamento de Logística
C. Héctor Pulido Pérez
33 3848 5000, ext. 0444
hector.pulido@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Control Patrimonial
Lic. María Eugenia Prado Zaragoza
33 3848 5000, ext. 5057
eugenia.prado@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Aprovisionamiento
Lic. Erika Susana Garay Gutiérrez
33 3848 5000, ext. 0342
erika.garay@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Servicios Generales 
Lic. Cristhian Michelle
Reyes Hernández
33 3848 5000, ext. 0457
cristhian.reyes@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de
Mantenimiento a Inmuebles
33 3848 5000, ext. 6045
patrimonio@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de Cotizadores
Lic. Martha Leticia Márquez Tapia
33 3848 5000, ext. 0460
martha.marquez.@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Compras
y Adquisiciones
Lic. Eloisa Barrera Reyes
33 3848 5000, ext. 5009
eloisa.barrera@difgdl.gob.mx

Coordinador de Proyectos de Archivo
Lic. Emmanuel Alejandro
Robles Viniegra
33 3848 5000, ext. 0466
emmanuel.robles@difgdl.gob.mx



Coordinación
de Operación

Coordinadora de Operación
Mtra. Laura Iveth López Marín
33 3848 5000, ext. 5033
iveth.lopez@difgdl.gob.mx

Secretaria General
Lic. Elba Elizabeth Hernández Olivares
33 3848 5000, ext. 5033
servicios@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Trabajo Social
Mtra. Dora Aida Vargas Ocegueda
33 3848 5000, ext. 5048
trabajo.social@difgdl.gob.mx

Director del Área de Unidad de
Protección Civil
Lic. José Jaime Manzano Núñez
33 3848 5000, ext. 5077
proteccion.civil@difgdl.gob.mx

Asistente de la Coordinación de Operación
Lic. Atziri Andrea
Miramontes Jaramillo
33 3848 5000, ext. 5033
atziri.jaramillo@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Trabajo Social
Lic. Lucero Alcaráz Valdivia
33 3848 5000, ext. 5045
lucero.alcaraz@difgdl.gob.mx
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Jefe del Departamento Médico
Dr. Jorge Robles Alcorchas 
33 3848 5000, ext. 6050
jorge.robles@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Nutrición
Lic. Ángeles María Fuentes Larios
33 3848 5000, ext. 9015
angeles.fuentes@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Salud Bucal
Dra. Blanca Lourdes Canela Murillo
33 3848 5000, ext. 9061
blanca.canela@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Salud y Bienestar
Mtra. Mariana Soto González
33 3848 5000, ext. 5041
salud.bienestar@difgdl.gob.mx 

Jefa del Departamento de Psicología
Mtra. Karla Berenice Ramírez Morán 
33 3848 5000, ext. 5026
berenice.ramirez@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Laboratorio
QFB. Elba Araceli Gallo Vázquez 
33 3848 5000, ext. 5021
elba.gallo@difgdl.gob.mx



Acompañar las Ausencias
Lic. Ma. Luisa Cuellar López
33 3848 5000, ext. 0323
luisa.cuellar@difgdl.gob.mx

Coordinación de Operación
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Directora del Área de Centros
de Atención Infantil
Lic. Benigna Citlali López Guzmán
33 3848 5000, ext. 6009
benigna.lopez@difgdl.gob.mx 

Jefa del Departamento de Centros
de Desarrollo Infantil, Centros de
Asistencia Infantil Comunitarios y Centro
Ecoeducativo de Desarrollo Infantil
Mtra. Mónica Concepción
González Preciado
33 3848 5000, ext. 5018
monica.gonzalez@difgdl.gob.mx

Director del Área de Habilidades
y Desarrollo Comunitario
Lic. René Osvaldo Rosales Ochoa
33 3848 5000, ext. 5054
rene.rosales@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Nutrición
de CDI, CAIC y CEDI
Lic. Valeria Janet Martínez Zepeda
33 3848 5000, ext. 5018
valeria.martinez@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de
Educación Física y Deportes
33 3848 5000, ext.5018

Jefatura del Departamento de
Centros de Desarrollo Comunitario
Mtra. Mónica Cecilia Camacho Rodulfo
33 3848 5000, ext. 5054
monica.camacho@difgdl.gob.mx 

Jefa del Departamento de
Educación Preescolar
Lic. Carmen Susana
Pineda Campos
33 3848 5000, ext. 8641
carmen.pineda@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de
Educación Extraescolar
Mtra. María Elena Quej Corro
33 3848 5000, ext. 5090
elena.quej@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de
Comedores Comunitarios
Mtra. Enedelia Santana González
33 3848 5000, ext. 6969
enedelia.santana@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento
de Complejo Sauz
Lic. Norma Angélica
Hernández Castañeda
33 3848 5000, ext. 9057
angelica.hernandez@difgdl.gob.mx



Coordinación
de Programas

Coordinadora de Programas
Lic. Laura Angélica Vázquez Bernal
33 3848 5000, ext. 5130
laura.vazquez@difgdl.gob.mx
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Asistente de la Coordinación de Programas
Lic. Edson Uriel Gil Ramírez
33 3848 5000
edson.gil@difgdl.gob.mx

Secretaria General
C. Carmen Cuervo Vázquez
33 3848 5000, ext. 5030
programas@difgdl.gob.mx

Director del Área de Atención Humanitaria
Mtra. Martha Carolina Vázquez Rojas
33 3848 5000
martha.rojas@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de
Casa Hogar Villas Miravalle
Lic. Ivonne Aidee Casillas Corona
33 3848 5000
villas.miravalle@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de
Atención a Mujeres
Mtra. Mariana Guadalupe
González Pérez
33 3848 5000
mariana.gonzalez@difgdl.gob.mx

Delegada Institucional de la Procuraduría
de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes
Lic. Oyuki Jazmín Vázquez Estrada
33 3848 5000, ext. 6219
oyuki.vazquez@difgdl.gob.mx 

Jefa del Departamento de Custodia,
Tutela, Adopción y Acogimiento Familiar
Lic. Valeria Ramírez Escoto
33 3848 5000, ext. 6221
valeria.ramirez@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento de Representación 
Jurídica de Niñas, Niños y Adolescentes
Lic. Edgar Alberto
Hernández Ventura
33 3848 5000, ext. 6223
edgar.hernandez@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Unidades
de Atención a la Violencia Familiar
Lic. Lourdes Alejandra
González Mancillas
33 3848 5000, ext. 0421
lourdes.gonzalez@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de la Niñez
33 3848 5000, ext. 44222
lourdes.gonzalez@difgdl.gob.mx



Coordinación
de Inclusión

Coordinadora de Inclusión
Lic. Rosa Elena González Velasco
33 3848 5000, ext. 5040
rosa.gonzalez@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de
Desarrollo Integral de Personas
Adultas Mayores (DIPAM)
Lic. Jessica Monserrat Rodríguez Vidal
33 3848 5000, ext. 9054
jessica.rodriguez@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Centros de Inclusión
Lic. Mónica Isabel Navarro Rodríguez
33 3848 5000, ext. 6311
monica.ravarro@difgdl.gob.mx 

Jefe del Departamento del Centro
de Atención y Desarrollo Integral a
Personas en Situación de Calle
C. Edna Gabriela Valdez Rios
33 3848 5000, ext. 44451
edna.valdez@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento del Centro
de Atención Integral a Personas
con Discapacidad (CAIPED)
Lic. Liliana Arcelia Gutiérrez Gómez
33 3848 5000, ext. 44282
liliana.gutierrez@difgdl.gob.mx

Jefatura del Departamento de Centro de
Autismo y Discapacidad Intelectual (CADI)
T/M
Lic. Ana Alejandra Quijada Briseño
33 3848 5000, ext. 6314
ana.quijada@difgdl.gob.mx
T/V
Lic. José Ramón Cisneros Rivera
jose.cisneros@difgdl.gob.mx
33 4774 5000 

Jefatura del Centro de Atención
Psicopedagógica Infantil (CAPI)
18 de Marzo
Mtro. Alberto Antonio Lira Plascencia
33 4774 0339
alberto.lira@difgdl.gob.mx
La Aurora
Lic. María Blanca Estela García Benites
33 4774 0454
maria.benites@difgdl.gob.mx

|  Directorio | 2024-2027

Asistente de la Coordinación de Inclusión
Lic. Norma Leticia Martínez González
33 3848 5000, ext. 5040
inclusion@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento
de Proyectos de Inclusión
C. José Amador Vázquez Ramírez
33 3848 5000, ext. 5040
jose.vazquez@difgdl.gob.mx



Contraloría Interna
Titular de Contraloría Interna
Lic. Karla Córdova Medina
33 3848 5000, ext. 0449
karla.medina@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento de
Substanciación y Resolución
Lic. Fernando Radillo Martínez
33 3848 5000, ext. 0448
fernando.martinez@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento de investigación
Lic. Edgar Israel Martínez Rubí
33 3848 5000, ext. 0448
edgar.martínez@difgdl.gob.mx

Jefa del Departamento de Auditoría
CP. Pilar Ismene Garcia Soria
33 3848 5000, ext. 0448
pilar.garcia@difgdl.gob.mx

Asistente de Contraloría Interna
Lic. Miriam Jocabett Torres Sánchez
33 3848 5000, ext. 0448
miriam.torres@difgdl.gob.mx
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Dirección Jurídica

Jefa del Departamento del
Centro de Convivencia Familiar
Mtro. Álvaro Fernando Pelayo Pelayo
33 3848 5000, ext. 44202
centrodeconvivencia@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento de
Jurídico Consultivo
Lic. Ángel de Jesús Ojeda Gaytán
33 3848 5000, ext. 6008
angel.ojeda@difgdl.gob.mx

Asistente de Dirección Jurídica
Martha Lizbeth Anguiano Martínez
33 3848 5000, ext. 5029
martha.anguiano@difgdl.gob.mx

Jefe del Departamento Jurídico Contencioso
Lic. Natanael Nuño Rojas
33 3848 5000, ext. 5017
natanael.nuno@difgdl.gob.mx

Directora Jurídica
Lic. Aranzazú Méndez González
aranzazu.mendez@difgdl.gob.mx
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